

Frå gamle dager

— 0 —

Svanlibygdas historie.

VI.

Aane Nilsen, den nestførste rydningsmann og oppsitter i Sørli var tømmermann. Fleire stuebygninger på Indre Senja var oppført av han. Husmaterialene blei henta fra Almenningsens furuskog øvst i Laksfjorddalen som dessverre var utsatt for den reneste vandalisme. En-kver kunne nytte seg av den, da der i den tid ikke var noen verneskog. Og denne fine furuskog blei tilsist uthugd, ja total utrydda, og stedet låg seinere som en kald, øde og sumpig myrstrekning, kalt Almenningsmyra, som nu gledeligvis er lagt under kultur da den nå opparbeides for kolonisering av Troms landbrukselskap.

Svanlibygda hørte den gang til Lenvik komune, og de ærverdige gamle, som i den tid levde der oppe blei gravlagt i den gamle kirkegård på stedet Lenvik, kor kirken dengang stod.

Det var en lang kirkereis for folket i Sørli og omegn dengang. Det gikk ofte 3 ja endog 4 dager til kirketuren. De reiste heimenfrå lørdag og kom ikke tilbake før mandag eller tirsdag.

Aane Nilsen var i motsetning til de andre samer, en stor og velvoksen mann, et «hode høiere enn de andre» og derfor blei han kalt Stor-Aane. Det seies han hadde et godt hode, var grannenes talsmann og foregangsmann og hadde alles aktelse og tillit og var «som en høvding i bygda».

Han var gift 2 ganger. Med den første kona Margrete Johnsdatter hadde han en sønn og 3 døtre. Sønnen som også het Aane, døde plutselig 19 år gammel i Skattvik i Tranøy, just som han var kommet frå vårfisket på Finnmark. Han overnatta hos sin hovedsmann, en gårdbruker i Skattvik. Det fortelles då han gikk tilsengs sa han : «Eg går no og legg meg. Eg vil sove så søtt». Om morgenen då de skulde vekke han, var han død. Hans legems støv ligg også på Lenvik gamle kirkegård.

Aane Nilsens døtre het Johanne, Anne og Katrine. Johanne blei gift med Ole Larsen, født på Indre Vasshaug i Lenvik. Anne blei gift med Anders Knutsen Finnfjordbotn, og Katrine fikk sitt gifte i Lysbotn. Johanne fikk farsgården i Sørli, og etter Anne Nilsen blei således svigersønnen Ole Larsen eier av hans vidstrakte jordeiendom halvparten av Sørli.

Aane Nilssen hadde en sønn av annet ekteskap. Også han blei kalt Aane og bodde i Strømsbotn i Berg.

Aane Nilsen døde i 1860 årene omkr. 50 år gl. Hans annen kone Beret Taralldatter, som i sine gamle dager oppholdte seg i Strømsbotn hos sin sønn, forulykka på Græsmyrskogfjellet på tur fra Strømsbotn til Indre Senja en uværsdag i novbr. 1898.

Johan O. Sørli